保護者各位
                               令和３年   ７月 １３日（火）

                                    那覇市立高良小学校
                                    校長 金城 剛

                                       【公印省略】
令和３年度水泳学習及び水泳指導許可について

 平素より、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。
 昨年度は新型コロナウイルス感染症の流行もあり、水泳学習を行うことができませんでしたが、今年度はスポ
ーツ庁の「コロナ禍における体育、保健体育の指導資料」を参考にしながら、本校独自の水泳学習のガイドライ
ン（別紙）を定め、細心の注意をはらって水泳学習を行います。
 尚、健康上不安のある場合や相談したいことがあれば、その旨担任までご連絡下さい。
 また、プール学習を進めるにあたり、以下のことについて保護者の皆様のご理解とご協力をお願いいたします。

１ 日程

        ※天候や学習実施状況により、若干の日程の変更がある場合があります。

２ 注意事項
（１） 現在、病気もしくは体調のすぐれない者は、水泳を禁止します。

（病気療養中、または体に異常のある児童は医師の指示を受けて下さい。）
 （２）水泳の前は体を清潔にします。
 （３）髪をできるだけ短めにし、つめをきちんと切ります。
 （４）水着はスクール水着か競泳用水着を着用します。（家から着用してはいけません）
 （５）【プールのきまり】を守らない者は、水泳を禁止します。
 （６）水泳カード（今回は検温シートとセット）は、必ず保護者が必要事項を記入の上、印鑑を押して学級担

任へ提出させて下さい。（＊サイン不可，印鑑漏れ・項目の記入漏れの場合は入水不可となります。）
（７）別紙の水泳学習のガイドラインをしっかりとご確認ください。

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・切り取り線・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・

水泳学習許可証
                年  組  番  児童名（               ）

                         保護者（             印）
 ＊下記のいずれかを○で囲み、必要事項をお書きください。
  お子さんが水泳学習に参加することを（  承諾します   ・   承諾しません  ）
  承諾できない理由や健康上相談したい内容等あれば記入をお願いします。
  その理由（                                   ）

 ＊お願い
 （１）水泳学習が始まる前までに、許可証の部分を（点線部）切り取って学級担任へ提出して下

さい。
 （２）頭髪チェックを必ず行ってください。万が一、頭ジラミが見つかりましたら、必ず駆除を

行ってから入水させてください。駆除されていないと入水できません。
 下記のいずれかを○で囲んで下さい。
  （   ）シラミはいませんでした。
  （   ）シラミは見つかりましたが、駆除しました。
  （   ）シラミが見つかりました。まだ、駆除していません。

学年 期間 備考
１・２年 ９月 ６日～１０月８日 小プール
３・４年 ９月１５日～１０月８日 水位を調整する。
５・６年 ８月２４日～９月１４日